

Od dziś, Kościół Śgo KAROLA *Boromeusza* zamkniętym zostaje dla odwiedzających, aż do czasu poświęcenia, które jak donieśliśmy, nastąpi w dzień Patrona tegoż to jest 4 Listopada b. r.

Wczoraj w Kościele Metropolit: i Archi-Katedralnym Śgo JANA, w czasie Summy, Artyści wykonali po raz drugi muzykę do nowej Mszy in A, kompozycji Wojc: *Słoczyńskiego*, i pod dyрекcją tegoż. — W Kościele XX. *Augustjanów* w czasie Summy, Amatorowie i Artyści wykonali po raz pierwszy nową muzykę Mszy in C, skomponowaną przez W. *Puchalskiego*, Kapelmistrza wojskowego, który też dziełem swoim dyrygował.

Wczoraj w Kościele XX. *Kapucynów*, każący na Nabożeństwie ranem Kapłan, wezwał zebranych pobożnych, o wezwanie modłów do BOGA, na intencję konającego O. *Kajetana*. — Wieczorem doniesiono nam, że czcigodny ten podeszłego wieku Zakonnik, oddał BOGU świętobliwego ducha swojego. Exportacja zwłok Jego nastąpi dziś o godz: 4ej z Kaplicy klasztornej do Kościoła; a jutro Nabożeństwo żałobne o godz: 9ej.

N. CESARZ i KRÓL, mianować raczył Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu Śgo STANISŁAWA 1ej kl., Rzeczywistego Radeę Stanu *Kossowicza*, Prezesa Izby Skarbowej Guber: Wronieńskiej.

N. CESARZ i KRÓL, mianować raczył Kawalerami CESARSKO-KRÓL: Orderu Ś. STANISŁAWA 1ej klasy, Jenerałów-Majorów wojsk aust: *Reinbach*, Hr: *Castiglione*, *Ludwiga*, Hr: *Araszkowicza*, *Bordolo* i *Potto*.

Rozkazem dziennym CESARSKIM, awansowani zostali na Chorążych: Junkier 4go bataljonu Saperów *Kaczyński*, do pułku Jakuckiego piechoty; Podoficerowie tegoż bataljonu: *Dębski 1szy* i *Dębski 2gi*, do pułku Ukraińskiego strzelców pieszych; Junkier 1go bataljonu rezerwowego *Breza*, do pułku piechoty Króla Jmci Neapolitańskiego; na Korneta: Junkier 1go dywizjonu pionierów jazdy *Kossecki*, do pułku Ułanów J. C. W. W. X. KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA.

Wczoraj wieczorem, tak jak i Niedzieli poprzedniej, JJOO. Xięztwo Jehmość NAMESTNIKOSTWO, przyjmowali w mniejszym apartamencie zamkowym, grono zaproszonych osób znakomitych płci objej.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do d. 10/28 Października r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 45, na które, tudzież na dawniejsze, w 180 wnioskach, złożono rs. 2905 kop. 95 (zł. 19,373). Na żądanie 36 Uczestników wypłacono (prócz procentu za rok b.; rs. 6 k. 22^{1/2}), rs. 906 kop. 10 (zł. 6,040 gr. 20), i umorzono książeczek oszczędności 21. Przewo Uczestników 4,503, posiadają kapitał rs. 113,314 k. 1^{1/2} (zł. 755,426 gr. 23.)

Wczoraj rozpoczęło się ciągnięcie *loterji fantowej* na dochód Sierot i Sal Ochron Warsz: Tow: Dobrocz., w obecności uproszonych w tym celu Opiekunek i delegowanych Członków tegoż Towarzystwa. Numera biletów i fantów w dwóch kołach mieszczące się, kolejno przez wyznaczone ku temu Sieroty odciągane i w obec Delegowanych i zebranej Publiczności ogłaszane, zapisywano w odpowiednie rejestra, i łącznie pod pieczęcią Towarzystwa dla śladu zachowano. Małą liczbę zbywających biletów dziś jeszcze przy wnijsciu nabyć można; radzimy nie pomijać tej sposobności, wszak *łut szczęścia więcej wart niż centnar rozumu*, a z resztą *kto wie na co się to przjda?*

Wszak *brylant* tkwi w łonie ziemi,
Perta, na dnie morza przecie,
Może między ostatniami,
Szczęśliwy bilet znajdziecie.

A że tam nie lada fant wygrać można, to wszystkim już wiadomo.

Jest tam kubek w kształcie *ptaka*,
Pozłacane na nim wieko,
Komu padnie dola taka,
Będzie spijał *ptasie mleko*.

Jest tam dla młodych imaginacji *okręt z cukru*; można na nim słodkie podróże w krainie ideałów odbywać; ale uprzedzamy, że na bezdnach rzeczywistości, daleko na nim nie zajedzie, bo i on tak jak wszystkie illuzje, łącno się rozplynie. Zaiste, czysty to morał z tego cukrowego okrętu na wodę puszczonego, tak dobrze jak i z malatury *Wezwujuszowej*, którą polecamy rozplómiemionym imaginacjom. Piękna to rzecz *Wulkan* na płótnie lub papierze, ale stać pod *Herkulanum* gdy *Wezwujusz* rozigra się, to trzeba być takim warjatem jak nieboszczyk *Plinjusz*. *Z bajki nauka*, powiedział *Krasicki*. Tandem, basta z morałami, lepsze są tam rzeczy, skoro pomyslemy, że za trzy złote groszy dzieścić, można wygrać *Sztukę podobania się żonie*, a w dodatku *Amorka... z przyciskiem*. Bagatela!!! wprawdzie za też same pieniądze:

Z ochotą czy nie z ochotą,
Wygrasz, (mówiąc między nami),
Paternoster... mniejsza o to,
Bo to *Pater* z rycinami.

Dosyć, że tam wszystko dobre, bo chociażby kto *dostał kapelusza... to kapelusza* ryżowy; *nosa... to nos* porcelanowy; *strzał* nawet, to strzał od kupidy. Słowem kupujmy, kupujmy bilety, i nie zapominajmy, że między fantami jest *wielki los* na przyszłą loterję klasyczną, i *obraczki złote...* a jeżeli kto się zdziwi nad zespoleniem *wielkiego losu* i *obraczek*, niech raczy pomyśleć, że za obraczką idą słodkie związki, a kto otrzyma serce i rączkę jednej z pięknych i nieocenionych naszych Polek, ten bezwątpienia wygra najcudowniej-

szy los jaki biednemu śmiertelnikowi dostać się może w podziale. Kończymy powtarzając: kupujmy losy, bo *kto wie na co się to przyda.*

Salomea z Czarneckich *Prejss*, Wdowa po Rektorze b. Szkoły Wydziałowej w Białym, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj w wieku lat 65, zakończyła doczesne życie. Pograżone w nieutulonym żalu, osierociła Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na odprowadzenie zwłok, jutro o godz. 4tej po południu, z Kaplicy przy Kościele Śgo JANA, na smętarz Powązkowski odbyć się mające.

Józef *Cichoński* Obywatel, lat 51 liczący, wczoraj życie zakończył.

W *Petersburgu* umarła d. 30 z. m. (12 b. m.) Panna Katarzyna *Bantysz-Kamińska*, Córka Rz: Rady Stanu Mikołaja *Kamińskiego*.

W ciągu tegorocznej kuracji u wód morskich w *Ostendzie*, zesłała tamże z tego świata ś. p. Ludwika z *Season de Castell*, niegdy w kraju tutejszym od lat kilkunastu zamieszkała.

Walenty ***, wczoraj złożył w Redakcji Kurjera, rs. 1, w połowie dla Kaleki w domu *Elerta*, a w połowie dla Kaleki w domu *W. Frytsche*; z prośbą, aby wspierać tym datkiem, wzniesli do BOGA modły, za dusze zmarłych: *Piotra* i *Wiktora*.

Donosimy Szanów: Publiczności grającej w loteryję fantową na korzyść Zakładów dobroczynnych, że do fantu oznaczonego Nr 1500, dodanym został wczoraj wizerunek ZBAWICIELA, rzeźbiarską robotą wykonany przez Pana Ferdynanda *Brykner*, a mieszczący się w cienkiej słonce; dodany jest do tegoż stosowny postumenciek i kloszek.

Skład nót muzycznych R. *Friedlein*, dawniej *Fr: Spiess i Spólki*, przy ulicy Senatorskiej N° 460, otrzymał w tych dniach najnowszą i powszechnie pożądaną operę *G. Meyerbeera*, pod tyt: *Prorok*; cena kompletnej partycji na fortepjan z tekstem francuskim i niemieckim, zł. 72; oraz następujące kompozycje z tejsze opery: *Rosellena*, Fantazja na fortepjan, dz: 114, zł. 7; *Burgmiltera*, wielki Wale na fortepjan, zł. 4.

Wystawa fantów loteryji urządzonej na korzyść Sierot i Sal ochron, stała się nowym dowodem dobroczynności i hojności *Warszawian*. Wnioski przy oglądaniu fantów składane, były znaczne, skoro jak to miało miejsce w d. 20 b. m. na ręce Opiekunki, która w tymże dniu raczyła przyjąć dyżur, złożono łącznie zł. 300.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Operze *Haydée*, Panna *Rivoli* 2-kroć, Panna *Waszkowska*, i P. *Dobroski* 2-kroć.— W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Marya Mulatka*, Panna *Moroz* i Pan *Jasiński* po 3-kroć, oraz Pan *Stolpe* 2-kroć; po Kom: *Doktor Medycyny*, Pani *Komorowska*, PP. *Jasiński* i *Rychter* po 2-kroć.

Z *Radomia*. — W dniu 4/10 Paździer: r. b. odprowadziliśmy na miejsce wiecznego spoczynku, Szanowne zwłoki świętej i nigdy nieodżałowanej pamięci, *Juljusza*

Schnierstejn, Lekarza pierwszej klasy, w okolicy tutejszej praktykującego, na dniu 1/13 b. m. zgasłego. Jaką stratę ponieśli cierpiący, jak troskliwego a pod każdym względem pomocnego w największym nieszczęściu bo w chorobie stracili Przyjaciela, to niepotrzebuje być głoszonem, bo pismo to brzmiało już podziękami dla ś. p. *Juljusza*, a zgon jego jako światłego i bezinteresowanego Lekarza, ciężkim dla miejscowej i okolicznej ludności jest ciosem. Ale zgon poczciwego, użytecznego Członka społeczeństwa, co zaledwie 28mą licząc wiosnę, tyle też osuszył; co na drodze postępu wznosząc się do udoskonalenia, biegł ohotnie dniem i nocą na pomoc cierpiącej ludzkości; co z narażeniem własnego zdrowia, zgubnemu działaniu epidemji zapobiegał; co nieodstępnie czuwaniem przy łożu boleści kolegi Doktora, fundament własnego życia podkopał; nie tylko Radom i Radomskie, ale powszechność obchodzi; i dlatego o nim z łąką w oku w tym organie publicznej opinji wspomnieć nam przychodzi. — *J. O., S. R., K. A., J. K., L. S., P. L., W. K., A. L.*

Z *Petersburga*. — N. PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Śtej ANNY 1ej kl., Jene: Majora wojsk Prusskich, v. *Mellendorfa*. — Zgromadzenie kupieckie w *Moskwie*, zebrało ze składek kwotę rs. 50,000 na przyspieszenie wybudowania Szpitala wojskowego *Izmańtowskiego*. J. C. MOŚĆ, mając sobie o tem złożony raport, raczył oświadczyć Zgromadzeniu kupieckiemu w *Moskwie*, za pośrednictwem Jene: Gubernatora wojennego tej stolicy, Najwyższe Swoje zadowolenie.

Austrja. Wiedeń 24go Paździer:. — Gazeta wiedeńska ogłosiła dziś statut organizacyjny tymczasowy dla *Węgier* i *Włoch*. Oświadczają w nim, że dawna ustawa na skutek ostatniej rewolucji zniesioną zostaje; później z przyzwaniem mężów zaufania, ułożonym będzie statut stanowczy. *Kroacja, Sławonja, Siedmiogród*, i *Serbja*, zostają osobnymi zupełnie oddzielenymi od *Węgier*; o *Słowacji* nie wspomniano. Władza administracyjno-polityczna, zostaje w ręku dowódcy naczelnego i Komisarza rządowego, dowódców okręgów wojskowych i komisarzy okręgowych. Liczba okręgów nie jest wyliczoną, nastąpi to zapewne po urządzeniu Województwa serbskiego. — W *Lombardji* także dla centralizacji zupełniejszej z Państwem całym, usunięto dawne instytucje. Zarząd główny należy do Gubernatora Jlnego cywilnego i wojennego, którym zostaje Hr. *Radecki*; stolica zaś w *Weronie*. — Zaprzeczają tu wieści, że przy konwencji o władzę centralną niemiecką, zawarto z *Prussami* układ tajny, i dowodzą, że zebranie korpusu w *Czechach*, ma tylko interes austriacki na widoku. — Gabinet wstrzymał wypłaty kontrybucji na *Izraelitów* w *Węgrzech* nałożonej, aż do dalszej decyzji. — Wieść o odwołaniu Barona *Haynau* z *Węgier*, mylną się pokazuje; wrócił on tu z *Graetz*; głównie przyczynili się do utrzymania go, Hr. *Grünne* i b. Minister wojny. — *Buda* zostanie zamienioną w for-

tecę drugiego rzędu. — *Nyaryi* nietylko nie został skazanym, ale nawet podobno z więzienia uwolnionym. — Załoga *Wiednia* i okolicy, znacznie powiększoną zostanie. — Wkrótce wyjdzie dekret powiększający artylerię armji; liczyć ona będzie 6 pułków, każdy po 56 baterji połowych, ciągle gotowych do ruchu. — W *Preszburgu* ustanowioną będzie Komisja puryfikacyjna, która badać ma postępowanie urzędników. — Wszyscy prawie Kommissarze rządowi w *Węgrzech*, należący do staro-madziarskiego stronnictwa, popodawali się do dymisji; dotąd stronnictwo nie chciało wierzyć, że *Węgry* porównanemi będą z innymi prowincjami, i że dawne instytucje utracą. — Z 500,000 złr. danych załodze *Komorna*, 120,000 złr. przypadło dla dowódców, a 380,000 dla mieszkańców miasta; wykupiono bowiem banknoty *Komornowskie* po 50 za sto. — W *Pradze* spodziewają się ciągle przybycia Cesarza. — W *Krakowskim* uniwersytecie mianowano Profesorem geografji fizycznej, P. *Wincentego Pola*. — Wieść o otrzymaniu przez Hr: *Radeckiego* 200,000 złr., była mylną; uzyskał on tylko odpowiednią pensję dla urzędzenia swego dworu. — Z *Czech* donoszą ciągle o koncentracji wojsk. — W *Guno* w *Węgrzech* skazano 12 ludzi na powieszenie.

Francja. Paryż 22go Październic. — Po gwałtownych wstrząśnieniach zeszłego tygodnia, cisza dziś nastąpiła; z *Elisée* tylko dochodzi jeszcze szmer wskazujący, że spokojność trwałą nie jest. Po głosowaniu o kwestji włoskiej, podobno wszyscy Ministrowie podali się do dymisji, a ta do tej pory nie jest ani cofniętą, ani przyjętą. Gabinet pomimo tego w Izbie utwierdził się i siły odzyskał; pomiędzy Ministrami w kwestji Rzymskiej nie ma zgody; P. *Barrot* w Izbie mówił za listem Prezydenta i za *motu proprio*, a P. *Falloux* dziś w jednym z dzienników najpochlebniej zatwierdza mowę Pana *Montalembert*. — Nuncjusz *Apostolski*, który bardzo ciekawie śledził bieg rozpraw w kwestji Rzymskiej, wczoraj konferował z PP. *Barrot* i *Tocqueville*. — Dziś Lord *Normanby* konferował długo z Prezydentem. — Wychodząc Weneckim rząd pozwolił mieszkać we Francji. — Pan *Barrot*, który już zabierał się do odczytania z trybuny drugiego listu Prezydenta, na rozkazujący gest P. *Thiers*, znowu miał schować go do portfela. — Komisja do projektu Pana N. *Bonaparte*, co do zniesienia bannicji Xiążąt, oświadczyła się za odrzuceniem tego wniosku na skutek uwagi P. *Dupin*, że podobny środek jest przeciwnym spokojności publicznej. — Dzienniki drwią z pojedynku PP. *Bixio* i *Thiers*; niektóre dowodzą, że w pistoletach nawet kul nie było. *Presse* dodaje, że pojedynk ten był dla Pana *Thiers* samobójstwem, ponieważ dziś zaprzeczył temu, co niedawno tyle osób z jego ust słyszało. — *Monitor* ogłosił dekret nakazujący wypłatę pensji wdowiej Xiężnie *Orleańskiej*. — Poseł angielski dał wczoraj wielki wieczór. — Prezydent Rzeczypospolitej wczoraj zwi-

adzał wielkie koszary robotników, do których wybudowania sam głównie przyczynił się; lud witał go hucznie okrzykami. — Dzienniki mówią, że legitymiści coraz są czynniejszemi; ich ajenci starają się o zyskanie na przedmieściach pomiędzy robotnikami stronników, i o utworzenie z nich tak zwanej gwardji Króla; poufny pewien Xcia *Bordeaux*, przybył tu podobno dla prowadzenia całej propagandy. — Posiedzenie izby nie obejmowało nic ważnego; Zgromadzenie tylko postanowiło, że projekta PP. *Creton* i Napoleona *Bonaparte*, o zniesieniu bannicji Xiążąt, razem wziętemi będą podrozważę; Komisja w zasadzie tylko popiera wniosek P. *Creton*, który dla tego zapewne odrzuconym zostanie. Zajmowano się następnie projektem do prawa o awansach w armji. — W *Paryżu*, okazującym jest teraz obraz panoramiczny, pędzla *Lucyana Pennes*, przedstawiający na płótnie długości 2000 stóp, wnętrze katedry paryskiej N. *MARJI* (*Notre-Dame*), w czasie obchodu pogrzebowego wiekopomnej pamięci Arcybiskupa Xiędza *d'Affre*.

Niemcy. — Nowa władza centralna ma objąć swe urzędowanie w m. *Listopadzie* w *Frankfurcie*, który Arcy-Xię *Jan* w tymże czasie opuści. — W *Hamburgu* pragną powiększenia pruskiego garnizonu, z powodu usposobienia niższych klas tamecznej ludności. — P. *Gagern* ma przybyć do *Berlina*; bawił on w *Kiel*. — Na posiedzeniu izby 3ej pruskiej w d. 24 b.m., Pan *Radowitz*, jako Kommissarz rządowy, w obszernej mowie oświadczył, że rząd pruski w sprawie niemieckiej nie da się wstrzymać niczem od zamierzonego celu. Xię *Pruski* był na tem posiedzeniu obecny. — Wieść o zamiarze rozwiązania pruskiej izby 2ej, była mylną.

Włochy. — Posłowie *Neapolu* i *Francji* protestowali podobno przeciw poezjom umieszczonym w urzędowym sardyńskim dzienniku, z powodu pogrzebu *Karola Alberta*. Najznakomitszą mowę przy tej uroczystości, miał P. *Lelio Cantoni*, Rabin gminy izraelskiej w *Turynie*. — Do *Turyngu* przybyło wielu wychodźców z *Neapolu*. — Flotta sardyńska liczy 25 okrętów, pomiędzy temi 5 fregat i 3 parostatki; razem 446 dział. — Z *Neapolu* donoszą, że w *Abruzzach* aresztowano 700 osób podejrzanych. — Aresztowanie lubionego bardzo w *Neapolu*, Xcia *San Giacomo*, uczyniło tam wielkie wrażenie. Pewien Ambasador, jego osobisty przyjaciel, wstawił się za nim do Króla, który polecił wypuszczenie Xcia; Ministrowie jednak odpowiedzieli, że tego zrobić nie mogą, ponieważ dziesięciu świadków zeznało, że Xię waleczył na barykadach. Z powodu tego postrach tak wielki w *Neapolu*, że masami przygotowania robią do emigracji. — Z *Florencji* donoszą, że Jenerał *Zucchi* podał rządowi PAPIEŻKIEMU swą dymisję. — W dniu 14tym b. m. podpalono w *Rzymie* po raz czwarty, Kolegium Jezuitów. — Lokal zajmowany kiedyś przez Izbę Deputowanych, oczyszczono teraz zupełnie; z ławek zrobiono oratorium; nie ma nawet śla-

du dawnego przeznaczenia tej sali. — Spodziejają się wkroczenia do Państwa Kościelnego 40,000 Neapolitańczyków. — Kolegium Kardynałów w d. 6ym i 7ym b. m. rozbięrało w *Portici* projekt powrotu OJCA ŚGO do *Rzymu*; większość oświadczyła się za powrotem, i rzuciła wybranie *Watykanu* na rezydencję. — Rzymscy Izraelici myślą wyprawić deputację do OJCA ŚGO, z prośbą, by zniesiono postanowienie *Eugenjusza IVgo* i *Benedykta XIIgo*; żądają oni wolności podróżowania bez poprzednich pozwoleń władzy duchownej, i wolności mieszkania na wszystkich ulicach *Rzymu*. — Wojsko piemonckie zostaje na skutek ostatnich postanowień zmniejszonym do 40,000; w czasie wojny dochodziło do 100,000. — Gabinet Turyński stara się coraz bardziej zbliżyć do Izby, i zdaje się, że zgoda zupełna przyjdzie do skutku. — Dla wynagrodzenia wojsk pozostałych wiernymi PAPIEŻOWI w czasie wypadków r. z. i. b., JEHO ŚWIĄTOBLIWOŚĆ rozkazał wybić medal z napisem: *Pjus IX. P. M. Collatis armis catholicis in suum sedem restitutus, Anno 1849.*

Rozmaitości. — D. 12go Sierpnia, trzeci wędrowiec Profesor Uniwersytetu w Kantonie *Zurich*, wdzierał się na szczyt jednej góry z Alp Szwajcarskich. Skutkiem jednak silnego wiatru, zmuszony był zatrzymać się pod samym jej wierzchołkiem. Za przewodnika podróży, służył mu mieszkaniec z Kantonu *Walijskiego*, który najpierw ze wszystkich śmiałych wędrowców doścignął wierzchołka tej samej góry, obrawszy sobie drogę puszczoną w niepamięć od szesnastego stulecia. — Niedawno wspomnieliśmy o sławnym Koncercie, jaki przygotowywano w *Birmingham* w Anglii. Teraz możemy powiedzieć, że Koncert ten był jednym z najwspanialszych, jaki dotąd dawano. Dwa tysiące dwieście bowiem muzykantów, i tysiąc dwieście śpiewaków oraz śpiewaczek, przyjęło w nim udział. Pomiedzy Solistami i Solistkami, spotykamy znane w Europie imiona, jakimi są: *Marjo*, *Lablasz* z synem, i *Kalioti*; niemniej Panie: *Zontag* (Rossi), *Alboni*, *Kastelan*, *Mepik* i *Hejs*. Trzy oratorja: *Hendla*, *Mozarta* i *Mendelsohna*; oraz uwertury i chóry, niemniej znakomite dzieła *Cherubinięgo*, *Webera*, *Bełowena*, *Meyerbeera* i inne, wykonane były z talentem. Sławny Pjanista *Thalberg*, odegrał dwa koncerty swojej kompozycji. Wszystkie te dzieła stosownie do rodzaju każdego, oddane były w Kościele, Teatrze, oraz w wielkiej sali ratuszowej. Pani *Zontag* przyjmowaną była z zapałem. Uroczystość ta zakończyła się balem. Dochód z koncertu przyniósł 8800 funt: szterl: (352,000 złp.), a z balu około 500 funt: szterl: (20,000 złp.); fundusz ten przeznaczono na dobroczynne zakłady, tak w samym *Birminghamie*, jako i okolicach jego. — Na jakim stopniu znajdują się sztuki piękne w *Konstantynopolu*, możemy sądzić z wystawy, jaka w każde święta *Ramazanu*, urządzana tam bywa. Wystawa ta obejmuje zwykle od 500 do 600 sztuk obra-

zów, przedstawiających dzieła architektury, historii, bitwy, i t. p., a wszystko jeszcze techną kolebką.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bronikowski Eust: Rup: z Radonia nr 442; Dłużewski Erazm Sęd: Pokoju z Dłużewa nr 476; Fedorenko Jene-Lejt: z Nowogrodziewska; Fraenkel-Ant: Bankier z Rorytkowa nr 603; Gregorjew Praporcz: z Węgier nr 2680; Gold Henr: Urzęd: Austr: z Austrii nr 584; Józefowicz Edw: Oby: z Dąbrowy nr 1319; Lesisz Mich: Ob: z Izdełki nr 500; X. Miszewski Jakób Pleban z Janowca nr 500; Olszewski Sewe: Oby: z Rempina nr 584; von Plater-Zyberg Hrabina z Mitawy; Rudomir Daniel Rotm: z Kiele nr 626; Silakow Pułkow: z Węgier nr 2257; Hr. Tolstoj Pułkow: z Hrubieszowa nr 634; Wielecki Błażej Oby: z Szewców nr 601; Wojna Rádea Hon: z Nowogrodowu.

DONIESIENIA.

Podaje się do wiadomości Amatorom Drzew, że są rozmaite gatunki **DRZEW** fruktowych, jako to: Jabłka, Gruski, Sliwki, Czeresnie Iulówki, i t. p., do nabycia, w Ogrodzie naprzeciw Czysłego. Rtohy sobie życzył, niech się zgłosi pod Nr 990 przy ulicy Krochmalnej.

Potrzebna jest na wieś **NAUCZYCIELKA**, posiadająca w wyższym stopniu muzykę, język francuzki i niemiecki, niemniej inne nauki, do ukształcenia młodej Paniutki służące. Wiadomość przy ulicy Leszno w domu W. Malcza, na 2m piętrze pod Nr 736.

Na żądanie SSrów i w skutek upoważnienia JW. Prezesa Trybunału, odbywać się będzie publiczna licytacja **RUCHOMOŚCI**, w mieście Grodzisku, w dniu 24 Październ: (5 Listopada) od godziny 9 z rana, poczynając, po niegdy Adamie Słomowskim pozostałych, jako to: Garderoby, Bielizny, Pościeli, Inwentarzy żywych, Zaprzęgów, i innych Sprzętów domowych, a to za gotowe pieniądze więcej dajacemu. — J. Sielski, Rejent.

Pewnej osobie jadącej bryczką przez ulicę Rozią od Poczty na Miodową, zaginęła w futerale blaszanym, **MAPA** Dóbr dawnej Gubernji Podlaskiej, a dziś Lubelskiej położonych, i **PARASOL** podróżny, duży, płutnem pokryty. Rtohy odniósł stracone te rzeczy do domu XX. Bazylianów przy ulicy Miodowej Nr 485, do X. Superyora Kalinowskiego, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

POKÓJ przy familji, z osobnym wchodem, i opalem, każdego czasu do najęcia, w domu narożnym pod Nr 1528 przy ul. Chmielnej i Szpitalnej; wchód od ulicy Szpitalnej, druga sień od Chmielnej, na 1m piętrze, po prawej ręce, gdzie dzwonek. Wiadomość tamże.



Rtohy miał **BILLARD** w dobrym stanie, ze wszelkimi rekwiizytami, nowego fasonu, do sprzedania, zgłosić się zechce do Rawiarni przy ulicy Nowe Miasto pod Nr 359.

Pierwszy transport **JABŁEK TYROLSKICH** nadszedł do Haudlu Win i Korzeni, Edwarda *Strenger*, przy ulicy Bielańskiej i róg Tłómacckiego.



Ponieważ **POLOWANIE** na gruntach dóbr Radzimin za Pragę, w każdej porze roku i na jakikolwiek rodzaj zwierzyny, zabronionym jest zupełnie; nie raczą więc PP. Amatorzy narażać się na skutki nieprzyjemności, za przestąpieniem kroku granie: wszelkie bowiem najścia siłą (co już miało miejsce) na drodze prawa poskromionem będzie.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 8.
Dziś rano wysokość wody na *Wisło* stóp 4 cali 10.
TEATR WIELKI. Jutro, na żądanie, *Djabel kulawy*.